
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 003/2023/CSE, de 25 de janeiro de 2023

O  DIRETOR  EM  EXERCÍCIO  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMICO,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação 077514/2022
,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes ROSALIA ALDRACI BARBOSA LAVARDA e LEANDRO
DORNELES DOS SANTOS para exercer, respectivamente, as funções de Editor-Chefe e Editor
Adjunto da Revista de Ciências da Administração.

Art. 2º Atribuir carga horária de 6 (seis) horas semanais ao Editor-Chefe e 3 (três)
horas semanais ao Editor Adjunto para o desempenho das atividades.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

DANIEL RICARDO CASTELAN

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  3
/C

SE
/2

02
3 

e 
o 

có
di

go
 D

A3
3V

XE
T.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l R

ic
ar

do
 C

as
te

la
n 

.


